in jure fundamentum ad aliam extensionem in una persona potius quam in alia faciendam ». Haec ratio solidissima est, ideoque haec doctrina videtur revera probabilissima tum intrinsece tum extrinsece, quam proinde episcopus sequi tuto potest. Quid tandem de rebaptizato? Ipse contrahit necne irregularitatem ex rebaptismate occulto? Communis sententia affirmat. At cum B Annibale. *l. c.* et Salmanticenses. *l. c.*, doceant in genere occultam baptismatis iterationem non parere irregularitatem. ac revera ministrans, rebaptizans et rebaptizatus aequali jure aestimandi videantur, et tandem haec irregularitas in jure expressa non sit, fortasse «piis non immerito irregularitatem in casu habere poterit uti dubiam. Patet vero baptismi *iterationem* occultam esse, si vel uterque vel alteruter baptismus fuit occultus; et ideo ad irregularitatem ministrantis et rebaptizantis et fortasse etiam rebaptizati requiritur ut uterque baptismus fuerit publicus (1). Quandonam vero publicus dicatur et sit baptismus, collige ex dictis *n.* 922.

325.2° Cum baptismus, in *cit. cap. 2, Da apostatis*, fuerit *solemnia*, idest collatus cum omnibus caeremoniis ritualis, (quod ex eo colligitur, quia collatus fuit a presbytero cum ministerio acothi), nonnulli putaverunt irregularitatem non oriri, nisi alter saltem baptismus fuerit sollemnis (2). Valde dubitamus de hujus sententiae probabilitate, nam haec, irregularitas inflictata est ob injuriam publicam primo baptismo faciam in odium haereticorum rebaptizantium; atqui haec injuria lit ex ipso rebaptismate, non vero ex ejusdem caeremoniis, et non est probabile haereticos rebaptizantes caeremonias Ecclesiae solitos esse observare.

326. 3° Alterius baptismi collatio debet esse graviter culpabilis. ut irregularitas contrahatur (*n. //?/*); secus qui graûter culpabilis non est. irregularitatem effugiet, licet alii graviter culpabiles eadem contrahant. Hinc si infans baptizatus rebaptizatur ante usum rationis, ministrans et

(1) D'Annibale. *l. c.*; Salrth, *l. c.*, *n.* 61, et apud ipsos plures alii,

(2) D'Annibale, *l. c.*, citans Croix. *VH*, 483; et Salin., *l. c.*, *n.* 60, qui tamen nomine rebaptismi sine solemnitate intelligunt rebaptisum occultum; Lehmkuhl, II, *n.* 1006.

rebaptizans snnt irregulares, non vero infans, etsi deinde factus adultus rebaptizationem culpabiliter ratam habeat. Quod si Felix III, in *can.* IO. c. I, 7. 7. in Decreto statuit esse irregularem qui in *qualibet aetate* alibi quam in Ecclesia Catholica baptizati aut rebaptizati sunt, id intelligendum est de qualibet aetate doli capace, uti explicat Glossa. *l. e., r. qualibet aetate.* Idem dicatur de adulto <pii ignoranter, vel dum non est sui compos iterum baptizatur. Obstare videtur *can.* l 17. *be consecr., <list. '1,* in Decreto, ubi legitur : « Qui bis ignoranter baptizati sunt, non indigent pro eo poenitere, nisi quod secundum canones ordinari non possunt, nisi magna aliqua necessitas cogat ». Glossa, *l.c., v. ordinari,* varias rebus explicationes: sed responsio clarior est, hunc canonem ex poenitentiali Theodori desumpti vim legis non habere. Item pro nemine est irregularitas, si Titius revera erat baptizatus, sed parochus. volens supplere caeremonias, distractus rursus materiam adhibuit et formam pronuntiavit. Pariter si post diligentem inquisitionem habetur moralis certitudo, licet falsa, baptismum non fuisse collatum, aut baptismum collatum fuisse validum, et ideo parochus absolute baptizet, noti est irregularitas. Quid vero si aderat probabilis dubitandi ratio, et baptismus collatus fuit non sub conditioni, sed absolute ? Certe parochus graviter per se peccavit ; sed non putamus contraxisse irregularitatem, quia ejus peccatum est potius ob omissam conditionem, quam ob iteratum baptisma, et non est certum ipsum rebaptizasse. Quod si nulla aut futilis erat dubitandi ratio, irregularitatem contrahit 1). Iloc. ad minus probat responsio S. C.C. in *Firmana, bis/jensationis ab irregularitate.* Vani parochus puerum, a medico rite baptizatum, rursus baptizavit sub conditione: insuper pluries infantes ab obstetrice baptizati rebaptizavit absoluti!, et quidem licet de collati baptismatis validitate dubitari serio non posset. Cum vero dispensationem ab irregularitate peteret, proposito dubio : « An locus sit dispensationi ab irregularitate »; S. G. reposuit die 28 *Apr.* 1781 : « Affirmative, facto verbo cum SSmo ».

(1) Suarez, *D<j sacram. bapt., disp.. XXXI, sect. VI, n. 13 sequ.*

327. 4° Si unique vel alterutri baptismo aliquid essentiali desit sive ex parte materiae, sive ex parte format\*, sive ex parte intentionis ministri, non habetur proprie dicta *rebaptizatio* in sensu stricto, qualis requiritur ad irregularitatem contrahendam, et ideo hanc nemo contrahit. Ita e. g. si alteruter baptismus collatus fuit vino, aut forma substantialiter corrupta; aut a ministro non habente intentionem baptizandi, licet in hoc casu irregularitas sit pro foro externo. Imo si prior baptismus fuit modo praedicto nullus, irregularitas evitatur, etsi in alioro baptismo baptizans, ministrans, baptizatus illum putaverint validum *n. liH*), Hic vero accuratius examinandum est num irregularitas exurgat ex rebaptismo sub conditione.

328. Si parochus, post diligentem inquisitionem, habens probabilem dubitandi rationem de collatione baptismatis, vel de collati baptismatis validitate, e. g. quia obstetrix quae baptizavit, saepe formam graviter corrumpit et modo, omnibus perpensis, non constat utrum in illo casu recte verba protulerit necne, si. impiam, in his circumstantiis baptismum iterum solemniter confert sub conditione, profecto non solum irregularitatem elfugit, sed plane suo officio satisfacit.

329. Si parochus non habet probabilem dubitandi rationem, e. g. si obstetrix quae baptizavit, est prudens et edocta, sed tamen parochus rursus baptismum confert sub conditione eo quod de baptismo ab obstetrice dato semper dubitari potest (I i, nemo parochum a peccato mortali excusat ; sed quoad irregularitatem gravis est doctorum controversia. Si parochus conditionem apposuit, noi interni\* eidem consensum alligans, sed externe tantum in fraudem legis, certum est in irregularitatem incidere f2). Si vero etiam interne, sententia pro irregularitate est extrinsece probabilior propter auctoritatem tum Benedicti XIV in *7li.vZ. Ecc. VHL, n. 6*, et A. \ \ .\ 7I . /i.O.ve////., in *Casibus conscientiae* citatis, et in

(b Vide catus *conscientiae de mandato olim Eminenlissimi S. It. E. Cardinalis Prosperi Lambertini Bononiae Archiepiscopi, deinde Sanctissimi D. N. Papae Ben. XIV propositos, t. I, an. 1737, men. Martii, eas. 3.*

(2) D'Annibale, *J*, § 410, *not.* 17.

opere *lh·Syn.dioec.*, 171. *VLn.* \*2e/3; tum Catechismi Concilii Tridentini, p. //, cv//>. //, </l. 5G; tum S. Caroli Borromaei, apud Benedictum XIV, *lh·syn.*, I. (. , n. 3. cl plurium aliorum auctorum (1). Insuper haec doctrina graviter confirmatur ex relata responsione S. C. C. in *Firmana*, si admittamus, promi admittendum esse videtur, parochum baptismata iterasse sub conditione. Illis non obstantibus, sententia contra irregularitatem videtur esse probabilis tum extrinsece propter auctoritatem gravium auctorum qui eam sustinent, tum intrinsece, sive quia per conditionem excluditur error rebaptizantium in (piem haec irregularitas lata est \n. ,kA>), et peccatum minuitur: sive quia si prior baptismus subsistit, alteri deficit elementum essenziale, nempe intentio ministri, et ideo non habetur formalis *rebaptizatio*. S. C. C. in una *Electen.*, 16/Me. 1(579, proposito dubio: « An Petrus rector ecclesiae parochialis qui puerum baptizavit sub conditione: *S7 non es baptizalus, eyo le baptizo*, incurreret irregularitatem seu aliam poenam, et an absolutio et rehabilitatio eidem concedenda foret »; reposuit: « Dispensandum ad camelam cum poenitentia arbitrio Ordinarii ». Haec responsio cohaeret his (piae diximus n. 163. At cum irregularitas in casu dubia sit dubio juris, non dubitamus clericum (pii rebaptizavit, posse tuta conscientia se habere mi non irregularem, donec dispensatio obtineatur, (piam expedit petere (*cit. n. 113*) (2).

330. I trum vis physica aut moralis excuset ab hae irregularitate, etsi rebaptizans melum patiens habeat intentionem baptizandi, vide n. 208.

331. Non pauci censent hanc irregularitatem ex iteratione baptismi impedire quidem promotionem ad superiores

(1) Giraldi, *I.secl.* (ili; Ferriais, *Prompta Bibliotheca etc.*, v. *Irregularitas*, art. I, η. 11; Thesaurus, *De poenis*, v. *Baptisma reiterantes*, cap. I, n. 1; Majolus, *HI, XIIII*, n. 5; Scavini, *III*, n. 631; Bocninghauseii, I, pag. *Wisequ.* Vide folium S. C. C. in *ci/.* *Firmana*, *Dispensationis ab irregularitate*.

(2) Suarez, *De censuris*, disp. *XLII*, sect. I, η. 1; S. Alph., *VII*, n. 356, *probabiliter*; Schinalz., V, *IX*, n. 36; Heitl., n. 37; Pirhing., n. 13; Salm., X, *VIII*, n. *Gl*, *probabilius*; D'Annibale, *l. c.*; Lchinkuhl, *II*, n. 1006.

ordines, non vero susceptorum ordinum exercitium, ex *cil. cap. 2, De apostatis...* quod de illa tantum meminit (1). Hanc doctrinam falsam esse, et utrumque liane irregularitatem prohibere deducitur aperte ex responsione S. C. C. in *Marana, Irrryularitatis, 1fi Nor. 171*(5. Nam Sacerdos Vittis Malanca in oppido Bellae, absente parcho, baptizas it puellam eadem die natam propter imminens periculum vitae absque debitis caeremoniis. Deinde de licentia parochi in ecclesia parochiali non solum caeremonias supplevit, sed eamdeni puellam iterum baptizavit. Episcopus ipsum declaravit irregularem ; sed ipse praetendebat irregularitatem, ex *cil. cap. I, De apostatis...*, esse partialem et impeditivam ascensus ad ordines, non autem privare usu et exercitio ordinum receptorum. Propositis dubiis : « 1° An orator incurrerit irregularitatem ex iteratione baptismi. 2° An sit locus dispensationi in casu »; S. C. reposuit: « Ad 1un' affirmative. Ad 2,H" affirmative, peractis exercitiis spiritualibus ». Neque aliquid in contrarium probat *cil. cap. 2. De apostatis...* ; nam notum est *n. 165* irregularitatem directe prohibere ordinum collationem et receptionem ; sed exinde optimo jure deducitur prohibere quoque ordinum receptorum exercitium (2).

332. Haec concludimus triplici animadversione. Prima est hanc irregularitatem toties contrahi, quoties baptismus iteratur in diverso subjecto, non autem in eodem (*n. i!*) $\wedge$  Altera est irregularitatem non oriri ex reiteratione confirmationis et ordinis, cum id non inveniatur in jure expressum (3). Phillips, *I. § 60*, post Aavarrumet S. Antoninum, gratuito affirmat consuetudinem introduxisse hanc irregularitatem ; nam de hac consuetudine auctores communiter tacent, et revera facile non intclligitur quomodonam ex casu